UCITOJIHUTEJIbHBIA KOMUTET
MYHULIMITAJIBHOIO OBPA30OBAHMUS
I'OPOJ1 HABEPEXXHBIE YEJIHBI

TATAPCTAH PECITYBJIMKACHI
SAP YAJIJIBI LIOhOPE
MVYHULUIIAJIb BEPOMIJIETE

PECITYBJIMKU TATAPCTAH BAIIKAPMA KOMUTETHI
NNOCTAHOBJIEHUE KAPAP
05 anpe it ROL4 2 , w ALIT

O BHecenuu u3MeHenwui B [locranoBieHue
Hcnonuurensuoro komurera ot 19.10.2022
Ne 5649 «O6 yTBep)KIEHHH MYHHLHITAILHOH
nporpamMMmsl «IloxapHas 6e30macHOCTE

B MYHHLHNAIbHOM O0Opa3sOBaHHH TOpOA
Ha6epexusrie Uennsr Ha 2023-2025 roasr»

B coorserctBun ¢ BromxerHbiM konekcom Poccumiickoit ®enepanuu, denepaisHbiM
3akoHOM 0T 21.12.1994 Ne 69-®3 «O noxapHo#i GeszomacHocTu», PenepansHBIM 3aKOHOM
or 06.10.2003 Ne 131-®@3 «O6 o6mux NpHHIHMIAX OPraHU3aLUHM MECTHOTO CamOyIpaBJIeHHMS
B Poccuiickori ®enepauun», ctatbéd 41 Ycrasa ropona, nyHkToM 5.24 [TonoxkeHHs 0 cHCTEME
MYHHUHNQJIBHEIX IIPaBOBBIX aKTOB, yTBepKAEHHoro Pemenuwem T'opoackoro Cosera
ot 21.02.2007 Ne 19/8, [ToctanoBnennem Mcnonaurensnoro komureta ot 11.09.2017 Ne 5326
«O6 yrBepxaeHMHM TOpAAKa pa3spa0OTKH, pealu3allud M OUeHKH 3ddeKTHBHOCTH
MYHHLHUIAIBHEIX IIPOrPaMM»

[IOCTAHOBIAIO:

1. Buectu B IlocranoBnenue HcnonuurensHoro xomurtera or 19.10.2022 Ne 5649
«O6 yTBEpXKIEHHH MYHHIMNANBHOH nporpamMMel «[loxapHasi 6€30aCHOCT B MyHHIIMIIAIBHOM
obpazoBanun ropoa Habepexnsie Yennsl Ha 2023-2025 roxei» (B penakuuu ITocranoBneHHi
UcnonaurensHoro xomurera ot 31.03.2023 Ne 2594, or 25.08.2023 Ne 7763) cuemyiommue
U3MEHEHHUS!

1) NyHKT 2 H3JI0KHTh B CIEAYIOMEH peJaKIUH:

«2. YnpaeneHu1o GpuHaHCcOB MCIIOMHUTENPHOrO KOMHTETa 06ecneYuTs (GPUHAHCHPOBAHKE
MpOrpaMMel, YKa3aHHOH B IyHKTe | HacTOSNIEro IIOCTAHOBIEHHS 3a CYET CPE.ICTB,
npeaycMOTpeHHBIX B G1o/pkete roposia Habepexnsie Uennel B 2023 roxy - 30 567,40 Toic. py6iei;
2024 rony - 28 743,27 teic. pybneit; 2025 rogy - 28 897,95 Thic. pybneit.»;

2) B nporpamme «Iloxapnas 6e30macHOCTP B MYHHLMINAIBHOM 0Opas’oBaHHHM TOPOJ
Hab6epexupie Yenasr Ha 2023-2025 rogsi»:

- B rmase | cTpoky «OO6BEMBI U HCTOYHMKM pHuHaHCHpoBaHus [IporpaMmel ¢ pa3OHBKOIA

o rogamM» H3JIOKHTH B cneﬂyromeﬁ penaKiiu:

«O0BeMbI HcToyHuKH Ionel peanusauuu [Iporpammet
H HCTOYHHKH (HHAHCHPOBAHHUA 2023 2024 2025 Bcero 3a nepuon
(hpuHAHCHpOBaHKA (TeIC. PYO) (TeiC. pY6) (TbiC. py0) peanu3aunu
[Tporpammel (ToIC. pY6)
¢ pa3buBKoit no roaaM | MyHHUMNATbHBIH 30 567,40 28 743,27 28 897,95 88 208,62
Gromker




DenepanbHblit - - - -
Bromker

Pecnybnukanckuii - . - .
GromxeT

[Tpoune - - -
MCTOYHHKH

Bcero 30 567,40 28 743,27 28 897,95 88 208,62,

- [JIaBy 5 W3JIOXKHUTH B CNEAYIOIIEH peJaKiuu:
«I'naBa 5. PecypcHoe obecneyeHue mporpaMMsl

O6veM  ¢unancupoBanuss  IIporpammer  Ha  2023-2025 romel  cocTaBiIseT
88 208,62 Thic. pybned, B ToM 4ucie mo rogaM peamusauuu I[Iporpammsr: 2023 rop -
30 567,40 TeIc. pybneH, 2024 rox - 28 743,27 Teic. py6neit, 2025 rox - 28 897,95 Thic. py6ieii.

Hcroynukom ¢uHaHcupoBanus [IporpamMmbl sBiseTcs OIO/DKET MYHHILHMIAIBHOIO
obpazosanus roposa Habepesxusie UenHsl. ».

- rnaBy 8 U3JI0XKHTh B HOBOH PEIaKIMH COIJIACHO NPHJIOKEHHIO.

2. VYnpasnenuio jenonpoussBoncTsoM McnomauTensHoro komurera 00ecredMTh
o¢pHLIHaNbHOE OMyOIMKOBaHHE HACTOAILErO IIOCTAHOBJICHHA U pa3MelIeHHe ero Ha OHIHATBHOM
noprane mnpaBoBoii  HHGopmauuu Pecnmybmuku < Tarapcram  (http://pravo.tatarstan.ru),
Ha opuuHKanbHOM caiite ropoaa Habepexusie Yenus! B cetn «MHTEpHETY.

3. KoHTposb 32 HCMONTHEHHEM HACTOSILErO MOCTAHOBIIEHHS BO3JIOXHTE Ha 3aBEyIOIIEro

CEKTOPOM TIpaXIaHCKOH OOOpPOHBI M 3amuThl HaceneHus MCIONMHUTETBHOrO KOMHTETa
[Tumneesy P.K.
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IIpunoxenue
K TIOCTaHOBJIEHHIO

I/Icnonuy:rcnmom KOMMTETA
or«3y O 2024 NelL 77

I1enm, 3a1a4¥, HHAMKATOPBl OLIEHKHM pe3ynbTaToB IIporpaMmel # GHHAHCHPOBAHHKE TI0 MEPOITPHUATHSIM

HawnmMeHoBaHHE OCHOBHBIX Hcnonuurenu Cpoku HMHOMKAaTOPBI OLIEHKH 3HayeHHus HHIAHKATOPOB (DHHAHCHPOBAHHE C YKa3aHHEM
MEpOIPHATHH BBINOJIHEHHS KOHEUYHBIX Pe3y/bTaToB, HCTOUHHKA (PHHAHCHPOBaHMA (ThIC. pyb.)

OCHOBHBIX €NHHHLBI H3MEpeHHA 2022 2023 2024 2025 2023 2024 2025

MEpONpHATHH roxn rox roz rox ron ron ron

Ilenms: co3nanue Ha TeppuTOpHHM ropona Habepexusie Yenmubl a¢peKTHBHON CHCTEMBI 110 MPEXYTIPEKIEHHIO [TOXKAPOB

3ajaya: OCyLIEeCTB/IEHHE MEPONIPHATHH 10 obecnedyeH IO N0KapHOit 6€30MacHOCTH Ha TEPPUTOPHH

MyHHLHMnNanbHOro obpaszoeanus ropox Habeperxusie YesHst

MyHHLHNATEHEIH GromKeT

MarepHaibHO-TEXHHYECKOE Cexrop VpoBeHBs rOTOBHOCTH
obecneuenre MBY «I1CO» rpaxaanckoii | 2023-2025 rogpl | K BEITNIOJHEHHIO 3ajaq 10
060poHSI npeaHa3Ha4YeHHIo, %o 100 100 100 100 17 904,60 16 274,86 16 429,54
H 3alIHTHI
HaceJIeHHs
BhInonHeHHE NEPBHYHBIX MEP YpoBeHb rOTOBHOCTH
MPOTHBOTIOXAPHO VYrnpasnenue 2023-2025 roap! K BBITIOJTHEHHIO 3aj1a4 100 100 100 100 11,05 33,61 33,61
6e30nacHOCTH obpaszopaHus 10 MpeiHa3HaueHHIo, %

3anaya: obecnedeHne noxapHoi 6e30nacHOCTH B 061meo0pa3oBaTe/IbHBIX M IOLIKOJIBHEIX 00pa3oBaTe/bHbIX
obpazoBaHusl, B yUpexIeHUAX MOJIOJIEXKHOH MOJIMTHKH, B YUPEKIEHHIX KyJbTYpPhL, B

OpraHM3alMAX ropojia, B YYPEXKICHHSX JIONOMHHTENBHOIO

KOAECHHAX (DHU3HYECKOH KYJIBTYpPhI H CLIOPTA

ObecnedeHne TEXHHYECKOH
rOTOBHOCTH aBTOMAaTHIECKOH
TMOapHO# CHIrHAM3aLMH H
KOMIUIEKCHOH CUCTEMEL
aJIpecHOr0 MOHMTOPHHTA
MPOrpaMMHO-anmnapaTHoOro
Komiuiekca «Crpenen-
MOHHTOPHHI»

B MYHULIMIIATBHBIX
ob1eobpa3zoBaTeIbHBIX
OpraHH3aLMsaX

Ynpasnexue
obpaszosanus

2023-2025 roap

Vpoeens Ge3aBapuiiHoii
JKCIUTYyaTaluHu%

100

100

100

100

4 173,00 4 676,00

4 676,00




Obecneuenne TeXHHYECKOi
rOTOBHOCTH aBTOMAaTHYECKON
MOYKapHON CHIHATM3aLHH

H KOMIUIEKCHO#H CHCTEMBI
apeCHOr0 MOHMTOPHHIA
MpOorpaMMHO-aNMnapaTHOro
komruiekca «Ctpenel-
MOHHUTOPHHT) B
MYHHUHNANBHBIX JOLIKONBHBIX
06pa3oBaTeNbHbIX
OpraHM3alMax

VYnpasnenue
obpazoBaHus

2023-2025 rogs!

VYposens GezaBapuitHON
IKCIUTYaTaLHK Y

100

100

100

100

6 109,00

5478,00

5478,00

ObecneyeHne TEXHHYECKOMH
FOTOBHOCTH aBTOMATHYECKO#
MO>XapPHOH CHTrHAIM3alIMH

H KOMIUIEKCHOH CHCTEMBI
aJIpecHOr0 MOHMTOPHHTA
MpOrpaMMHO-anmnapaTHoro
komrutekca «Crpenelt-
MOHHTOPHHT» B YYPEXKIEHUAX
JIOTIOJIHATEIEHOIO
obpazoBaHus

VnpaeneHue
obpasoBaHus

2023-2025 roast

VYposeHs Ge3aBapuitHoi
IKCILTyaTauuuYo

100

100

100

100

796,55

707,60

707,60

ObecneyeHHe TEXHHYECKOH
FOTOBHOCTH aBTOMAaTHYECKOH
TN0KapHO# CHIHAIM3ALHH H
KOMILIEKCHOH CUCTEMEI
aJ[pecHOro MOHUTOPHHTa
MpOrpaMMHO-AIIAapaTHOTO
komIutekca «Crpenen-
MOHMTOPHHI'» B YUPEXIEHHIX
MOJIOAEKHOM MOJIMTHKH

Ynpasnenue
no nenam

MOJIOOEHKH

2023-2025 romei

Vposens 6e3apapuitHoi
3KCIUTYaTalHH Yo

100

100

100

100

290,60

290,60

290,60

Obecneuenne TexHUIeCcKOi
TFOTOBHOCTH ABTOMATHYECKOH
TIO’KapHOH CHIHAITM3aLHH

H KOMIUIEKCHOH CHCTEMBL
alpecHOro MOHUTOPHHIA
MporpaMMHO-aNnapaTHoro
koMiIviekca «Crpesen-
MOHHMTOPHHI» B YUpPeXIeHHUAX

KyJIbTYphl

Vnpaenenue
KYJILTYPH

2023-2025 roasl

YposeHs Ge3aBapHiHO#H
3KCIUTYyaTalHnYo

100

100

100

100

407,40

407,40

407,40




ObecnedyeHne TEXHHIECKOH
rOTOBHOCTH aBTOMAaTHIECKO#
NOXKapHOH CHTHAIM3ALHHA H
KOMIUIEKCHOM CHCTEMBI
aJpecHOro MOHHTOPHHIa
MpOrpamMMHO-anmapaTHoro
KoMmIuiekca «Ctpenen-
MOHHTOPHHI» B YYPEXIEHHSAX
(u3HuecKor KyJIBTYPBI B

CcropTa

Vnpaenenue

duzuaeckoit

KYJbTYpHI H
cropra

2023-2025 romasi

Ypoeens GezaBapHiiHOi
3KCIUTyaTalHu%

100

100

100

100

875,20 875,20 875,20

Vuyactie B pecimyO/IMKaHCKOM
cnére-copesHoBanuy «lllxona
6€e30MacHOCTHY Cpelin
yqamuxcs
o0bmeobpa3oBaTe/bHbIX
OpraHM3alMii

‘VrpagneHue
obpa3zoBaHus

2023-2025 roapi

KomuuecTteo
MEpPONPHATHIA, efl.

(puHaHCcHpOBaHHe He TpebyeTcs

‘VyacTHe B KOHKYpCE CpelH
obyqalomMxcs Ha JIydliee
COYHHEHHE, JTyHIIHi PUCYHOK
H myuinyio paboty B obnactu
MPHKJIAHOIO TBOPYECTBA HA

NMPOTHBOTIOXKAPHYIO TEMATHKY

VYnpasienne
obpaszoBaHus

2023-2025 rozpl

KonuyectBo
MEPONPHATHH, eJL.

¢unaHcUpoBaHHe He Tpebyercs

HTOIO:

30567,40 | 28 743,27 28 897,95

W.o. 3amectuTens PykoBoaurens Anmapara,
HayalbHUKA YIIPaBIeHHS JIeTTOIPOH3BOICTBOM

HMcnogmHUTeIbHOrO KOMMTETA

JL.P. A6xymnunHa




